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О результатах проверки в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении основная общеобразовательная школа №18 имени Дмитрия Андриановича Коваленко хутора Упорного

В соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты на 2020 год была проведена проверка по вопросу аудита в сфере закупок для муниципальных нужд муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр» Павловского сельского поселения Павловского района за 2019 год и текущий период 2020 года законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств, выделенных на содержание муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы (МКОУ ООШ) №18 имени Дмитрия Андриановича Коваленко хутора Упорного Краснодарского края за 2019 год (при необходимости – иные периоды), в том числе аудит в сфере закупок


 По результатам проверки составлен акт проверки от 07 августа 2020 года, который подписан без разногласий.


В результате проверки установлены следующие нарушения: 


 1. При осуществлении закупок для нужд Учреждения выявлены нарушения требований Федерального Закона от 08.04.2013 № 44-Ф «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - федеральный Закон №44-ФЗ): несоответствие совокупного годового объема закупок Учреждения утвержденным суммам лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год; превышение суммы (цены) контрактов, заключаемых по пункту 4 и пункту 14 части 1 статьи 93 от суммы, предусмотренной  в плане графике, по отдельным пунктам; не своевременное внесений изменений в план-график (в том числе: в части изменения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)); не соблюдения сроков оплаты заказчиком поставленных товаров, оказанных услуг, выполненных работ, несвоевременное  размещение информации о заключении, и (или) исполнении, и (или) расторжении контрактов (договоров),  заключенных в соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-Ф и другие.

2. В нарушение подпункта 4.2, 4.3 договора от 09.01.2019 №103/СИКЗ,  выполненные работы по техническому обслуживанию системы срабатывания контроля загазованности    МКУ ЦБ УО АМО Павловский район были оплачены дважды: вместо 1,5 тыс. рублей оплачено – 2,9 тыс. рублей,    в нарушение подпунктов 3.1, 3.3 договора  от 29.04.2019 года №77 выполненные работы за акарицидную обработку и дезинсекцию комаров МКУ ЦБ УО были  оплачены дважды: вместо 4,4 тыс. рублей оплачено – 8,8 тыс.  рублей.


3. В Нарушение пункта 11 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н статьи 9   Федерального  закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» Учреждение несвоевременно принимает к бухгалтерскому учету первичные документы, отражающие поставку товаров, выполнение работ, услуг в рамках исполнения контрактов (от 29 до 259 календарных дней). Сумма выявленных нарушений по пяти контрактам составила 79,2 тыс. рублей.

По результатам контрольного мероприятия в адрес директора МКОУ ООШ №18 имени Д.А. Коваленко хутора Упорного направлено представление Контрольно-счетной палаты для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, а также мер по пресечению, устранению и предупреждению нарушений.


Об итогах контрольного мероприятия проинформирован глава муниципального образования Павловский район  Б.И. Зуев, председатель Совета муниципального образования Павловский район В.И. Лесовой.


